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som saadan før efter Udløbet af et lige saa langt Tidsrum som det, hvori han har 
홢 varetaget dette Hverv. Begærer nogen sig fritaget for at modtage Udnævnelse, afgør 

Forstanderskabet (Byraadet), hvorvidt hans Begæring kan tages til Følge. Forkastes 
Undskyldningen, kan den udnævnte forelægge sin Begæring om BMtagelse for Lag. 

- tinget. 
Ingen Synsmand kan, saafremt nogen af Parterne gør Indsigelse derimod, del- 

tage i en Forretning, naar han er beslægtet eller besvogret med nogen af Parterne 
saa nær som Søskendebarn eller personlig er interesseret i Sagen. Er nogen Syns- 
mand af saadan Grund eller ved lovligt Forfald forhindret, har Forstánderskabet (By- 
raadet) at udnævne en anden i hans Sted. 

Synsmændene har, saa snart deres Udnævnelse er dem meddelt, til Forstander- 
skabet (Byraadet) at indsende en skriftlig, højtidelig Forsikring, efter en af Amtmanden 
fastsat Formular, om, at de efter bedste Evne med Upartiskhed vil udføre deres Hverv. 
Deres Forretninger indføres i en for Sognets Regning anskaffet og af Forstanderskabet 
(Byraadet) autoriseret Protokol, af hvilken paa Begæring meddeles - Udskrifter mod 
Betaling af l  Kr. for Arket, hvilken Betaling ogsaa ydes, naar Udskriften ikke fylder 
et helt Ark. 

Synsmændene vælger selv en af dem til Formand. 
Protokollen opbevares hos Formanden, som besørger Forretningerne indført 

og Udskrifterne meddelt inden 24 Timer efter, at' de er begært og Betalingen for 
dem ydet. 

For selve Udførelsen af Forretningen tilkommer der hver af Synsmændene en 
Betaling af 2 Kr. for hver halve Dag, beregnet til 6 Timer, hvilken Betaling ogsaa 
ydes, naar Arbejdet medtager kortere Tid. For det sædvanlige Hegnseftersyn om 
Foraaret erlægges ingen Betaling. j'!>\ 

Synsmændene er pligtig til ogsaa at udføre Forretninger i Nabodistrikt, naar 
de i dettes Synsmænds Forfald dertil begæres. I saa Fald tilkommer der dem for- 
uden ovennævnte Godtgørelse hver 20 Øre pr. løbende Kilometer paa Hen- og Hjém-. - 홢 홢 
rejse til Lands, medens Befordring til Søs, for saa vidt saadan er fornøden, maa ydes 
dem af den, der begærer deres Tjeneste, og i modsat Fald godtgøres dem af ham. 

Forstanderskabet (Byraadet) kan afskedige Synsmændene; dog staar det den, 
der er afskediget imod sin Vilje, frit for at forelægge Sagen for Lagtinget. Naar 
Lagtinget ikke er samlet og Sagen ikke kan udsættes, til Lagtinget træder sammen, 
er Amtmanden bemyndiget til at træffe Afgørelse saavel i dette Tilfælde som i det 
Tilfælde, der omhandles i denne Paragrafs lste Stykke. 

§ 4 5 . .  
Den, der finder Anledning til Besvooring. over et Hegns Tilstand eller Beskaffen- 

hed (uden for det i § 18 omhandlede Tilfælde) eller ønsker nyt Hegn rejst eller et 
ældre Hegn ombyttet med en anden Art af Hegn, uden herom at have kunnet opnaa 
mindelÍg Overenskomst med vedkommende, har desangaaende at indgive en skriftlig 
Begæring til Formanden for Distriktets Synsmænd. Denne har derpaa uopholdelig at 
beramme en Aastedsforretning og at forsyne Begæringen med Paategning om Tiden 

I til Forretningens Afholdelse samt med en Indkaldelse til de paagældende om at over- 
være samme. Begæringen med disse Paategninger bliver derpaa ved Foranstaltning 
af den, som har begæret Synet, paa den for Stævninger foreskrevnè Maade eller ved 
tvende uberygtede Personer at forkynde for den anden Part, saaledes at denne faar 홢 ' I 
mindst 2 Gange 24 Timers Varsel. Er  flere end 5 Personer Parter i Sagen, kan For- 
manden tillade, at Forkyndelsen sker ved Opslag i Bygden. Den, som lovlig er varslet 


